Recolo etiam, cum mihi theatrici carminis certamen inire placuisset, mandasse mihi nescio quem haruspicem, quid ei dare vellem mercedis, ut vincerem, me autem foeda illa sacramenta detestatum et abominatum respondi, nec si corona illa ita esset immortaliter aurea, muscam pro victoria mea necari sinere. necaturus enim erat ille in sacrificiis suis animantia, et illis honoribus invitaturus mihi suffragatura daemona videbatur. sed hoc quoque malum non ex tua castitate repudiavi, deus cordis mei. non enim amare te noveram, qui nisi fulgores corporeos cogitare non noveram. talibus enim figmentis suspirans anima nonne fornicatur abs te, et fidit in falsis, et pascit ventos? sed videlicet sacrificari pro me nollem daemonibus, quibus me illa superstitione ipse sacrificabam. quid est enim aliud ventos pascere quam ipsos pascere, hoc est errando eis esse voluptati atque derisui?

## ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK IV

own example learn experience, what difference there CHAP.  
II  
would be betwixt the knot of the marriage covenant, mutually consented unto for the desire of children, and the bargain of a lustful love, where though children be against our wills begotten, yet being born, they even compel us to love them.

I remember once, that when I had a mind to put forth myself for the prize in a theatrical poem, I was demanded by I know not what wizard, what I would give him, to be assured to win the garland: but I detesting and abhorring such filthy rites, returned him answer; that though the garland were immortal and of gold, yet would I not suffer a fly to lose its life to gain me the better of it. For he was to kill certain living creatures in those his sacrifices, and by those honours to invite the devils to favour me. But this ill means also I refused not out of any chaste reservation towards thee, O God of my heart; for then I knew not how to love thee, who knew not how to think on anything but certain corporeal shinings. And does not the soul, panting after such fond fictions, commit fornication against thee, trust in false hopes, and feed the winds? Hos. xii. 7 But I would not, forsooth, that he should do sacrifice to the devils for me, and yet did I offer myself unto them, even by that my superstition. For, to feed the winds, what is it else but to feed them; that is, by our own errors to make ourselves the subjects of their pleasure and derision?

## III

CAP. III. ITAQUE illos planos, quos mathematicos vocant, plane consulere non desistebam, quod quasi nullum eis esset sacrificium, et nullae preces ad aliquem spiritum ob divinationem dirigerentur. quod tamen Christiana et vera pietas consequenter repellit et damnat. bonum est enim confiteri tibi, domine, et dicere: Miserere mei, cura animam meam, quoniam peccavi tibi; neque ad licentiam peccandi abuti indulgentia tua, sed meminisse dominicae vocis: Ecce sanus factus es; iam noli peccare, ne quid tibi deterius contingat. quam totam illi salubritatem interficere conantur, cum dicunt: "de caelo tibi est inevitabilis causa peccandi" et "Venus hoc fecit aut Saturnus aut Mars," scilicet ut homo sine culpa sit, caro et sanguis et super. a putredo, culpandus sit autem caeli ac siderum creator et ordinator. et quis est hic nisi deus noster, suavitas et origo iustitiae, qui reddes unicuique secundum opera eius et cor contritum et humiliatum non spernis?